

Notatka ze spotkania w dniu 19 września 2017 r.

Konsultacje branżowe w obszarze: Upowszechnianie i rozwój sportu, turystyki i rekreacji

W dniu 19 września 2017 r. w siedzibie Centrum Aktywności Obywatelskiej w Dąbrowie Górniczej odbyło się spotkanie branżowe organizacji pozarządowych w sprawie konsultacji założeń do rocznego programu współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018 oraz Programu wieloletniego. Przedmiotem spotkania były konsultacji upublicznionych za pomocą strony www.ngo.dabrowa-gornicza.pl proponowanych form współpracy oraz zadań zaproponowanych do zlecenia przez Wydziały/Biura Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej.

W spotkaniu z ramienia organizacji pozarządowych udział wzięli przedstawiciele następujących organizacji pozarządowych: Fundacja Godne Życie, Stowarzyszenie Pozytywnie Zakręceni, PTTK, UKS Pogoria, Aktywna Dąbrowa, Dąbrowski Klub Karate, Stowarzyszenie Pogoria Biega, Stowarzyszenie Sztuk Walki, Technik i Taktyki Interwencji, Stowarzyszenie NEURON, Centrum Sportów Walki Fight Boxing, Stowarzyszenie SOMA, Stowarzyszenie Extreme Live for Ride, Stowarzyszenie Pogoria Biega, TPDG.

Z ramienia Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej: Zbigniew Kałuża – Wydział Kultury i Sportu; Beata Bruzda - Wydział Kultury i Sportu oraz Magdalena Mike – Wydział Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.

W pierwszej części spotkania Magdalena Mike, WOP, przedstawiła zebranych informację dotyczącą proponowanego przebiegu spotkania oraz efektami prac I etapu tworzenia i konsultowania RPW - zaplanowanymi na rok 2018 formami współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi, jak również propozycją karty oceny projektów oraz zasadami działania komisji konkursowych.

Następnie Zbigniew Kałuża, WKS, zaprezentował zebranych zadania przewidziane do zlecenia organizacjom pozarządowym w roku 2018, zwracając uwagę na fakt zwiększenia proponowanych na rok 2018 środków finansowych na realizację zadań publicznych.

Lp	Nazwa zadania:	liczba zleceniobiorców	Szacowane środki, jakie Wydział/Biuro planuje przeznaczyć w budżecie na 2017 rok na realizację zadania:	Termin ogłoszenie/ Warunki szczególne w ogłoszeniu o konkursie:
Obszar: Upowszechnianie i rozwój sportu, turystyki i rekreacji				
	Upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży piłki nożnej poprzez organizację na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza szkółek piłkarskich, bez możliwości udziału w rozgrywkach prowadzonych przez Polski Związek Piłki Nożnej.	Wielu oferentów	Wnioskowane kwoty nie mogą przekroczyć 15.000 zł, środki do dyspozycji 60.000 zł.	Termin ogłoszenia konkursu: Listopad/Grudzień 2017r.
	Upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży siatkówki i koszykówki poprzez organizację na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza przedsięwzięć oraz programów szkoleniowych promujących rozwój w/w dyscypliny (w tym siatkówki plażowej i streetballa) bez możliwości udziału w rozgrywkach prowadzonych przez Polskie Związki Piłki Siatkowej oraz Koszykówki.	Wielu oferentów	Wnioskowane kwoty nie mogą przekroczyć 15.000 zł, środki do dyspozycji 30.000 zł.	Termin ogłoszenia konkursu: Listopad/Grudzień 2017r.
	Organizacja na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza imprez i zawodów sportowych o zasięgu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym w zakresie dyscyplin: biegi, kolarstwo, nordic walking, rolkarstwo, triathlonu	Wielu oferentów	Wnioskowane kwoty nie mogą przekroczyć 15.000 zł, środki do dyspozycji 45.000 zł.	Termin ogłoszenia konkursu: Listopad/Grudzień 2017r.
	Organizacja na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza imprez i zawodów sportowych o zasięgu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym w zakresie: żeglarstwa, windsurfingu, wędkarstwa sportowego, nart wodnych.	Wielu oferentów	Wnioskowane kwoty nie mogą przekroczyć 10.000 zł, środki do dyspozycji 40.000 zł.	Termin ogłoszenia konkursu: Listopad/Grudzień 2017r.
	Organizacja na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza w ramach Dębowego Maj Festiwalu 2018 imprez, zawodów i pokazów sportowo-rekreacyjnych.	Wielu oferentów	Wnioskowane kwoty nie mogą przekroczyć 10.000 zł, środki do dyspozycji 50.000 zł.	Termin ogłoszenia konkursu: Listopad/Grudzień 2017r.

Organizacja na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza imprez i zawodów sportowych o zasięgu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym w zakresie boksu oraz wschodnich sztuk walki.	Wielu oferentów	Wnioskowane kwoty nie mogą przekroczyć 10.000 zł, środki do dyspozycji 30.000 zł.	Termin ogłoszenia konkursu: Listopad/Grudzień 2017r.
Organizacja dla dzieci i młodzieży imprez sportowo-rekreacyjnych i turystycznych w ramach dąbrowskiej akcji „Lato” i „Zima” w mieście.	Wielu oferentów	Wnioskowane kwoty nie mogą przekroczyć 10.000 zł, środki do dyspozycji 60.000 zł.	Termin ogłoszenia konkursu: Listopad/Grudzień 2017r.
Organizacja dla mieszkańców miasta, na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza, jak również poza jej granicami imprez sportowo-rekreacyjnych i turystycznych.	Wielu oferentów	Wnioskowane kwoty nie mogą przekroczyć 10.000 zł, środki do dyspozycji 50.000 zł.	Termin ogłoszenia konkursu: Listopad/Grudzień 2017r.
Organizacja dla młodzieży oraz mieszkańców miasta na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza przedsięwzięć i programów usportowienia w zakresie różnych dyscyplin sportu bez możliwości udziału w zawodach, imprezach, rozgrywkach itp. prowadzonych przez polskie związki sportowe.	Wielu oferentów	Wnioskowane kwoty nie mogą przekroczyć 10.000 zł, środki do dyspozycji 60.000 zł.	Termin ogłoszenia konkursu: Listopad/Grudzień 2017r.
Organizacja w dąbrowskich placówkach oświatowych pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży uczestniczącej w międzyszkolnej rywalizacji sportowej.	Jeden oferent	Środki do dyspozycji 120.000 zł	Termin ogłoszenia konkursu: Listopad/Grudzień 2017r.

Po prezentacji zadań organizacje wnioskowały o:

1. Możliwość zwiększenia środków przewidzianych na realizację zadań z zakresu turystyki i rekreacji. Odpowiedź WKS – podział środków pomiędzy poszczególne zadania oparty jest na dokonanych przez wydział kalkulacjach oraz analizie dotychczasowej działalności podmiotów. Z punktu widzenia Wydziału nie ma konieczności zwiększania w/w kwoty. W przypadku dużej ilości wniosków, które spłyną w odpowiedzi na ogłoszone konkursy – komisja może dokonać przesunięć pomiędzy pozycjami.
2. Możliwość wyodrębnienia osobnego zadania dot. sportu, turystyki i rekreacji dla osób z niepełno sprawnościami. Odpowiedź WKS – organizacje działające na rzecz ON mogą startować w każdym z w/w obszarów. Nie ma konieczności wyodrębniania osobnego obszaru dedykowane wyłącznie ON.

Notatkę sporządziła:

Magdalena Mike
Z-ca Naczelnika WOP

Notatkę zatwierdził:

Zbigniew Kałuża
Naczelnik WKS